
1 

Aprobat: 

Director SRL ”Chișinăua-gaz” 

Ruslan SACA _____________ 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
Nr. 08 din 15.1.2.2022 

 

privind achiziționarea armaturilor și fitingurilor de oțel 

prin procedura de achiziție sectorială: Licitație deschisă 

”Achiziționarea vanelor, robineților și produselor similare din oțel” - Numărul: CG-10B/2023 

Procedura de achiziție este aplicată sub incidența actului normativ: 

* Legea  privind achizițiile în sectoarele energeticii, apei, transporturilor și serviciilor poștale 74/2020 
 

1. Denumirea entității contractante: SRL ”Chișinău-gaz”; 

2. IDNO: 1003600066037; 

3. Adresa: Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Albișoara 38; 

4. Numărul de telefon/fax: +373 22 578 010; 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială a entității contractante: anticamera@chisinaugaz.md, 

www.chisinaugaz.md; 

  

emailto:anticamera@chisinaugaz.md
http://www.chisinaugaz.md/


2 

Anexa nr. 1 

la anunț de participare 

 
 

 
 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către: SRL ”Chișinău-gaz”; Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Albișoara 38;                       

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene,  nr. 21069882  din 15 12.2022,  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului 

Achiziționarea vanelor, robineților și produselor similare din oțel ,  noi SRL “Standard Impex” 

(denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de 

atribuire și exprimăm  prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația 

de atribuire.  

 

18.01.2023   

Cu stimă, 

Rotaru Vadim 

Administrator 

                       

 

 

  



3 

Anexa nr. 2 

la anunț de participare 

Standard Impex SRL 

Mun.Chisinau str.Ion Creanga 9ap.1 

Tel.069293434 

 

OFERTĂ 
Către:  SRL ”Chișinău-gaz”; Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Albișoara 38;                        

I. Examinând documentaţia de achiziţie referitor la Achiziționarea vanelor, robineților și 

produselor similare din oțel  prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie 

susmenţionat, şi anume: 

 I. Furnizarea (executarea, prestarea): robinetelor, vanelor si produselor similare din otel 

conform anexei. 

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii este: 5 091 002.65 

lei,fără TVA la care se adaugă TVA în sumă de1 018 200.53 lei, 

(suma în litere şi în cifre) 

TOTAL 6 109 203.18 lei cu TVA                                                                                                          

III. Termeni de plata:90 zile  

 

IV. Timp de livrare (executare lucrare):pina la 90 zile 

 

V. Furnizarea obligațiilor de garanție – termen de garantie 24 de luni 

  

VI. Perioada de valabilitate a ofertei 90 zile din momentul depunerii 

 

Data completării: 

18.01.2023 

Rotaru Vadim 

Administrator 

 

  

           

 

 

 
  



4 

 

     Anexa nr. 3 

la anunț de participare 

  

 

 
 

 

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 

 

 

 1. Subsemnatul, Rotaru Vadim administrator SRL Standard Impex 

declar pe propria răspundere că materialele şi informaţiile furnizate beneficiarului sunt corecte şi 

înţeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi al confirmării informaţiei şi a 

documentelor care însoţesc oferta, orice informaţii suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum 

şi experienţa, competenţa şi resursele de care dispunem.  

3. Prezenta declaraţie este valabilă până la data de 20.04.2023 

 

Numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic: 

Rotaru Vadim 

Administrator  

SRL Standard Impex  

 

Semnătura, LŞ 

 

Data completării:18.01.2023 
 



5 

Anexa nr. 4 

la anunț de participare 

 
DECLARAŢIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 
condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 
 

 

Subsemnatul, Rotaru Vadim reprezentant împuternicit al Standard Impex SRL în calitate de 

ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială  nr. 1671089594387 din data 20.01.2023, declar pe 

propria răspundere, sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii 

efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească 

definitivă pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, 

fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

Rotaru Vadim 0980508895314 

  

  

 

 

Data completării:18.01.2023 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: Rotaru Vadim 

Funcţia: Administrato 

Denumirea operatorului economic SRL Standard Impex 

IDNO al operatorului economic 1011600008216 

 

  

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1671089594387


6 

 

                                                                                                                                                           

Anexa nr. 5 

la anunț de participare 

 

 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 
1. Denumirea operatorului economic: Rotaru Vadim 

2. Codul fiscal: 1011600008216 

3. Adresa sediului central: mun.Chisinau str.Ion Creanga 9 ap.1 

4. Telefon:069293434 

Fax: _________________ 

E-mail: standart.trading@gmail.com 

5. Decizia de  înregistrareMD 0103390 din 09.03.2011 Camera inregistrarii de Stat 

6. Domeniile principale de activitate: Intermedierea pentru vinzarea unui asortiment larg de marfuri 

7. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii)________________________________________ 
                                                                            (numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate,  

_____________________________________________________________________________ 
 durata de valabilitate). 

8. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă:______________________________________  
                                                                                                         (denumirea, adresa)  

9. Structuri, întreprinderi afiliate: __________________________________________________ 
                                                                (denumirea, adresa) 

10. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ______________________________ 
                                                                                                                                                             (de indicat valoarea şi data) 

11. Numărul personalului scriptic 4 persoane, din care muncitori 2   persoane. 

12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului 2 persoane, din care 

muncitori 1 persoane, inclusiv: 

_______________________________________________________________________________ 
                                (de indicat profesiile şi categoriile de calificaţie) 

13. Valoarea de bilanţ a mijloacelor fixe46 011 mii lei 

14. Dotare tehnică:_______________________________________________________________ 
                                                     (de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului)  

15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  

        Anul2020  3 873 250  mii lei 

        Anul2021 7 336 551  mii lei 

        Anul 2022 (preventive ) – 6 665 866.43  mii lei 

16. Datoriile totale ale operatorului economic 3 724 551 mii lei, 

  inclusiv:  faţă de buget              0              mii lei 
   
 
Data completării: 18.01.2023 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic 

 
Semnătura, L.Ş. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anexa nr. 6 

                                                                                                                                                              la anunț de 



7 

participare  
 
 
 
RECHIZITE: 
 
DENUMIREA Standard Impex 

COD FISCAL 1011600008216 

BANK BC”Moldindconbank” S.A. fil/Flacara MOLDMD2x313 

SWIFT  

IBAN MD62ML000000000225131362 

TVA 0506369 

TEL/FAX 069293434 

MOBILE 069293434 

E‐MAIL Standart.trading@gmail.com 

WEB  

ADRESA JURIDICĂ Mun.Chisinau str.Iom Creanga 9 ap.1 

ADRESA POŞTALĂ Mun.Chisinau str.Iom Creanga 9 ap.1 

DIRECTOR GENERAL Rotaru Vadim 

 
Data completării: 
18.01.2023 
Rotaru Vadim  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 

 

Anexa nr. 7 

la anunț de participare 

 

 

   

_____________________________________  

    ( denumirea  operatorului economic) 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 
1. Numărul de contracte similare, 

executate_________________________________________________  

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate ______________________mii lei;                                                                          

    2) Final la data executării contractelor _______________________mii lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora ___________________________________________                                                        
                                                                                                               (de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele  

________________________________________________________________________________ 
similare şi de indicat adresa acestora) 

________________________________________________________________________________ 

4. Calitatea în care a participat la executarea 

contractelor______________________________________________________________________ 
                                                     (se notează opţiunea corespunzătoare de mai jos şi valoare contractelor executate pentru fiecare opţiune) 

- antreprenor sau antreprenor general;  

- antreprenor asociat;  

- subantreprenor. 

  

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: 

______________________________________________________________________________ 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 

a) contractată - 

______________________________________________________________________________ 

b) efectiv realizată - 

______________________________________________________________________________  

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat)______________________________  

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) 

______________________________________________________________________________ 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la 

contracte:_______________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: 

_______________________________________________________________________________ 

   

 

Data completării: __________________ ________________________________ 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic 

 

Semnătura, L.Ş. 

  

  
 

 

 



9 

Anexa nr. 8 

la anunț de participare 

 
 

 

 

 

 

 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 

 

Nr 

d/o 

Obiectul 

contractu

lui 

Denumirea/n

umele 

beneficiarului

/Adresa 

Calitatea 

Furnizorului/Prestato

rului
*)

 

Preţul 

contractului/ 

valoarea 

bunurilor/serviciil

or livrate/prestate 

Cantitatea 

(buc., km., 

serv.; ș.a.) 

Perioada de 

livrare/prestar

e (luni) 

1 

Materiale 

de izolare  

Robinete  

Regulatoa

re  

 MurMur de 

Izvor 
 Furnizor  120 360 70 buc.  

30 zile 

2            

...            
 

*)
 Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de 

asociaţie; contractant asociat; subcontractant. 

Semnat: ________________________________________ 

Nume: _________________________________________ 

Funcţia în cadrul firmei: ___________________________ 

Denumirea firmei: _______________________________ 

 

 

 

  

 


		2023-01-19T21:03:53+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




